PAGE
2

	«Унчо ял кундем» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Шоруньжинское сельское поселение»

	 № 89

	"   31 " января  2017 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шоруньжинское сельское поселение»

О передаче части полномочий
муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение»
по решению вопросов местного значения
органам местного самоуправления муниципального образования
«Моркинский муниципальный район»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение» РЕШАЕТ:

1. Предложить Собранию депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» принять часть полномочий муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение» по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район».
2. Утвердить прилагаемое Соглашение о передаче части полномочий муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления» муниципального образования «Моркинский муниципальный район».
3. Установить, что настоящее решение в части осуществления отдельных полномочий вступает в силу при получении бюджетом муниципального образования «Моркиснкий муниципальный район» межбюджетных трансфертов на исполнение соответствующих полномочий из бюджета муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение».
4. Направить настоящее решение в Собрание депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район».
5.   Отменить решение Собрание депутатов № 83 от 27.12.2016г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
 Глава муниципального образования

«Шоруньжинское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов»                                                 Л.А.Григорьева
1